
 

МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ 
Выпуск № 39(511) от 26.12.2024 г. 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области - газета 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ  ОПУБЛИКОВАНИЕ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об изъятии земельных участков для государственных нужд 

Российской Федерации с целью проведения работ, связанных с 

пользованием недрами за счет средств недропользователя 

 

В соответствии с Главой VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации от 

25.10.2001 № 136-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 

17.06.2004 № 293 «Об утверждении Положения о Федеральном агентстве по 

недропользованию», решением Комиссии Департамента по недропользованию по 

Приволжскому федеральному округу по рассмотрению ходатайств об изъятии 

земельных участков для государственных нужд Российской Федерации в связи с 

осуществлением недропользования (за исключением земельных участков, 

необходимых для осуществления пользования участками недр местного значения) 

(протокол от 17.12.2024 № 875), на основании ходатайства об изъятии земельных 

участков для государственных или муниципальных нужд Общества с ограниченной 

ответственностью «Российская инновационная топливно-энергетическая компания» 

(далее - ООО «РИТЭК») от 15.11.2024, в целях реализации полномочий Федерального 

агентства по недропользованию по принятию решений об изъятии земельных 

участков для государственных нужд Российской Федерации в связи с осуществлением 

недропользования, п р и к а з ы в а ю :  

1. Изъять у правообладателя (согласно выписке из ЕГРН), принадлежащие на 

праве собственности земельные участки с кадастровыми номерами: 
 

- 63:14:0705003:98 площадью 3600+/-525 кв.м, расположенный по адресу: 

16+ 



Самарская область, р-н. Большеглушицкий, с/п. Малая Глушица, категории земель 

«земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 

безопасности и земли иного специального назначения» с видом разрешенного 

использования «для целей недропользования»; 

- 63:14:0705003:88 площадью 3512+/-519 кв.м, расположенный по адресу: 

Самарская область, р-н. Большеглушицкий, с/п. Малая Глушица, категории земель 

«земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 

безопасности и земли иного специального назначения» с видом разрешенного 

использования «для целей недропользования», 

для государственных нужд Российской Федерации с целью проведения работ, 

связанных с пользованием недрами и осуществляемых за счет средств ООО «РИТЭК» 

в соответствии с лицензией на пользование недрами СМР 02268 HP (дата 

государственной регистрации 28.01.2019).  

     2. Поручить ООО «РИТЭК»: 

- выступать заказчиком работ по оценке изымаемых земельных участков, оценке 

прекращаемых прав и размера убытков, причиняемых изъятием земельных участков; 

- осуществлять переговоры с правообладателем изымаемых земельных участков 

(согласно выписке из ЕГРН) относительно условий изъятия земельных участков; 

- осуществить подготовку проекта соглашения об изъятии земельных 

участков и направить его в Приволжскнедра для согласования и подписания; 

- направить в установленном порядке, подписанное со стороны 

Приволжскнедра, соглашение об изъятии земельных участков в адрес 

правообладателя изымаемых земельных участков (согласно выписке из ЕГРН) 

для подписания. 
 

3. Отделу геологии и лицензирования Приволжскнедра по Самарской области 

(Миронова О.А.) направить в установленном порядке копию настоящего приказа: 

- правообладателю  изымаемых земельных участков   (согласно выписке из 

ЕГРН); 

- ООО «РИТЭК»; 

- в орган регистрации прав на территории Самарской области. 

4. Самарскому филиалу Федерального бюджетного учреждения 

«Территориальный фонд геологической информации по Приволжскому федеральному 

округу» (Альгаева И.В.) осуществить опубликование настоящего 

приказа в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) 

муниципальных правовых актов уставом поселения, городского округа 

(муниципального района в случае, если земельные участки, 

подлежащие изъятию, расположены на межселенной территории) по месту 

нахождения земельных участков, подлежащих изъятию. 

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Приволжскнедра в сети 

«Интернет». 

 

 

 

 

 

 

 



 

6.  Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника отдела 

геологии и лицензирования Приволжскнедра по Самарской области Миронову О.А. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Приволжскнедра Ларина Е.В. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Об изъятии земельного участка для государственных нужд 

      Российской Федерации с целью проведения работ, связанных с 

        пользованием недрами за счет средств недропользователя 

 

В соответствии с Главой VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации от 

25.10.2001 № 136-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 

17.06.2004 № 293 «Об утверждении Положения о Федеральном агентстве по 

недропользованию», решением Комиссии Департамента по недропользованию по 

Приволжскому федеральному округу по рассмотрению ходатайств об изъятии 

земельных участков для государственных нужд Российской Федерации в связи с 

осуществлением недропользования (за исключением земельных участков, 

необходимых для осуществления пользования участками недр местного значения) 

(протокол от 17.12.2024 № 876), на основании ходатайства об изъятии земельных 

участков для государственных или муниципальных нужд Общества с ограниченной 

ответственностью «Российская инновационная топливно-энергетическая компания» 

(далее - ООО «РИТЭК») от 15.11.2024, в целях реализации полномочий Федерального 

агентства по недропользованию по принятию решений об изъятии земельных 

участков для государственных нужд Российской Федерации в связи с осуществлением 

недропользования, п р и к а з ы в а ю :  

1. Изъять у правообладателя (согласно выписке из ЕГРН), принадлежащий на 

праве собственности земельный участок с кадастровым номером  63:14:0705003:95   

площадью   4994+/-618   кв.м,   расположенный   по адресу: Самарская область, р-н. 

Большеглушицкий, с/п. Малая Глушица, категории земель «земли промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для 

обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного 

специального назначения» с видом разрешенного использования «для целей 

недропользования», для государственных нужд Российской Федерации с целью 



проведения работ, связанных с пользованием недрами и осуществляемых за счет 

средств ООО «РИТЭК» в соответствии с лицензией на пользование недрами СМР 

02268 HP (дата государственной регистрации 28.01.2019). 

2. Поручить ООО «РИТЭК»: 

- выступать заказчиком работ по оценке изымаемого земельного участка, оценке 

прекращаемых прав и размера убытков, причиняемых изъятием земельного участка; 

- осуществлять переговоры с правообладателем изымаемого земельного участка 

(согласно выписке из ЕГРН) относительно условий изъятия земельного участка; 

- осуществить подготовку проекта соглашения об изъятии земельного участка и 

направить его в Приволжскнедра для согласования и подписания; 

- направить в установленном порядке, подписанное со стороны 

Приволжскнедра, соглашение об изъятии земельного участка в адрес правообладателя 

изымаемого земельного участка (согласно выписке из ЕГРН) 

для подписания. 

3. Отделу геологии и лицензирования Приволжскнедра по Самарской области 

(Миронова О.А.) направить в установленном порядке копию настоящего приказа: 

- правообладателю изымаемого земельного участка (согласно выписке из ЕГРН); 

- ООО «РИТЭК»; 

- в орган регистрации прав на территории Самарской области. 

 4. Самарскому филиалу Федерального бюджетного учреждения 

«Территориальный фонд геологической информации по Приволжскому 

федеральному округу» (Альгаева И.В.) осуществить опубликование настоящего 

приказа в порядке, установленном для официального опубликования 

(обнародования) муниципальных правовых актов уставом поселения, городского 

округа (муниципального района в случае, если земельные участки, подлежащие 

изъятию, расположены на межселенной территории) по месту нахождения 

земельного участка, подлежащего изъятию. 

  5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Приволжскнедра 

в сети «Интернет». 

 

 

 

 



 

  6. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника отдела 

геологии и лицензирования Приволжскнедра по Самарской области    Миронову 

О.А. 

            7.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Приволжскнедра Ларина Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МАЛАЯ ГЛУШИЦА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

№ 198 от 25 декабря 2024 года 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 148 

от 23 ноября 2023 года «О бюджете сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

Собрание представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  

РЕШИЛО: 

     1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  № 148 от 23 ноября 2023 г. 

«О бюджете сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

следующие изменения: 

 

 

     1) в абзаце втором статьи 1 сумму «8370,42» заменить «8315,42»; 

     2) в абзаце третьем статьи 1 сумму «8709,31» заменить суммой «8708,04»; 

     3) в абзаце четвертом статьи 1 сумму «338,89» заменить суммой «392,62; 

     4) в абзаце втором статьи 4 сумму «908,42» заменить суммой «853,42»; 

     5) в абзаце десятом статьи 4 сумму «770,47» заменить суммой «715,47»; 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6) приложение 1 изложить в новой редакции: 

  

Приложение 1 

      

к Решению о внесении изменений в Решение Собрания 

представителей сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 25.12.2024 года № 198 "О бюджете сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов" 

       

Приложение 1 

      

к Решению Собрания представителей сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 23.11.2023 года № 148  "О бюджете 

сельского поселения Малая Глушица   муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов" 

      

      

      

   

    

    

  

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Малая Глушица    

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2024  год 

 

   
    

    

     
      

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств 

Наименование главного распорядителя средств 

местного бюджета, раздела, подраздела,целевой 

статьи, погруппы видов расходов 

Рз ПР ЦСР ВР  Сумма тыс.рублей 

  

Всего в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений от 

других 

бюджетов 

229 

Муниципальное учреждение Администрация 

сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

  

  

8 708,04 137,95 

229 

Общегосударственные вопросы 01 0 0     

  

4 331,69 0,00 

229 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     

  

985,05 0,00 

229 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета  
01 02 90 0 00 00000   

  

985,05 0,00 

229 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета в области общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации 

01 02 90 1 00 00000   

  

985,05 0,00 

229 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 90 1 00 00000 100 

  

985,05 0,00 

229 

Расходы на выплаты персоналу государственных        

(муниципальных) органов 
01 02 90 1 00 00000 120 

  
985,05 0,00 

229 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов  

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     

  

969,53 0,00 

229 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета  
01 04 90 0 00 00000   

  

969,53 0,00 

229 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета в области общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации 

01 04 90 1 00 00000   

  

969,53 0,00 

229 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 90 1 00 00000 100 

  

968,53 0,00 

229 

Расходы на выплаты персоналу государственных                  

(муниципальных) органов 
01 04 90 1 00 00000 120 

  
968,53 0,00 



229 

Межбюджетные трансферты 01 04 90 1 00 00000 500 

  

1,00 0,00 

229 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 90 1 00 00000 540 

  

1,00 0,00 

229 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06     

  

0,10 0,00 

229 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета  
01 06 90 0 00 00000   

  
0,10 0,00 

229 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета в области общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации 

01 06 90 1 00 00000   

  

0,10 0,00 

229 

Межбюджетные трансферты 01 06 90 1 00 00000 500 

  

0,10 0,00 

229 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 90 1 00 00000 540 

  

0,10 0,00 

229 

Другие общегосударственные вопросы 0 1 1 3     

  

2 377,01 0,00 

229 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования муниципального 

имущества сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2022-2027 годы 

0 1 1 3 50 0 00 00000   

  

985,91 0,00 

229 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 1 3 50 0 00 00000 200 

  

982,27 0,00 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 1 3 50 0 00 00000 240 

  

982,27 0,00 

229 

Иные бюджетные ассигнования 0 1 1 3 50 0 00 00000 800 

  

3,64 0,00 

229 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 1 3 50 0 00 00000 850 

  

3,64 0,00 

229 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета  
0 1 1 3 90 0 00 00000   

  

1 391,10 0,00 

229 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета в области общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации 

0 1 1 3 90 1 00 00000   

  

1 391,10 0,00 

229 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0 1 1 3 90 1 00 00000 100 

  

1 265,82 0,00 

229 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0 1 1 3 90 1 00 00000 110 

  

1 265,82 0,00 

229 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0 1 1 3 90 1 00 00000 200 

  

125,28 0,00 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0 1 1 3 90 1 00 00000 240 

  

125,28 0,00 

229 

Национальная оборона 0 2 0 0     

  

137,95 137,95 

229 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0 2 0 3     

  

137,95 137,95 

229 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета  
0 2 0 3 90 0 00 00000   

  

137,95 137,95 



229 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета в области общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации 

0 2 0 3 90 1 00 00000   

  

137,95 137,95 

229 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0 2 0 3 90 1 00 00000 100 

  

133,53 133,53 

229 

Расходы на выплаты персоналу государственных                   

(муниципальных) органов 
0 2 0 3 90 1 00 00000 120 

  

133,53 133,53 

229 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0 2 0 3 90 1 00 00000 200 

  

4,42 4,42 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0 2 0 3 90 1 00 00000 240 

  

4,42 4,42 

229 Национальная экономика 0 4 0 0       1 008,40 0,00 

229 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0 4 0 9     

  
1 008,40 0,00 

229 

Муниципальная программа  "Благоустройство 

территории сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2022-2027 годы 

0 4 0 9 55 0 00 00000   

  

1 008,40 0,00 

229 

Подпрограмма "Ремонт и содержание улично-

дорожной сети" 
0 4 0 9 55 2 00 00000   

  
1 008,40 0,00 

229 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0 4 0 9 55 2 00 00000 200 

  

1 008,40 0,00 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0 4 0 9 55 2 00 00000 240 

  
1 008,40 0,00 

229 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0 5 0 0     

  
2 649,74 0,00 

229 Благоустройство 0 5 0 3       2 649,74 0,00 

229 

Муниципальная программа  "Благоустройство 

территории сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2022-2027 годы 

0 5 0 3 55 0 00 00000   

  

2 649,74 0,00 

229 
Подпрограмма "Уличное освещение" 0 5 0 3 55 1 00 00000   

  
2 038,45 0,00 

229 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0 5 0 3 55 1 00 00000 200 

  

2 038,45 0,00 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0 5 0 3 55 1 00 00000 240 

  

2 038,45 0,00 

229 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 
0 5 0 3 55 4 00 00000   

  

611,29 0,00 

229 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0 5 0 3 55 4 00 00000 200 

  
611,29 0,00 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  
0 5 0 3 55 4 00 00000 240 

  

611,29 0,00 

229 Культура, кинематография 0 8 0 0       580,26 0,00 

229 Культура 0 8 0 1       580,26 0,00 

229 

Муниципальная программа "Развитие социо-

культурной деятельности в сельском поселении 

Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 2022-2027 

годы 

0 8 0 1 56 0 00 00000   

  

580,26 0,00 

229 
Подпрограмма "Культурные мероприятия" 0 8 0 1 56 1 00 00000   

  
14,06 0,00 

229 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0 8 0 1 56 1 00 00000 200 

  

14,06 0,00 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  
0 8 0 1 56 1 00 00000 240 

  
14,06 0,00 

229 
Подпрограмма "Иные межбюджетные трансферты" 0 8 0 1 56 2 00 00000   

  
566,20 0,00 

229 
Межбюджетные трансферты 0 8 0 1 56 2 00 00000 500 

  
566,20 0,00 

229 
Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 1 56 2 00 00000 540 

  
566,20 0,00 

  

          

  

8 708,04 137,95 



 

7) приложение 3 изложить в новой редакции: 

     

   

Приложение 2 

   

к Решению о внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица  муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 25.12.2024 года № 198 

"О бюджете сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

    

Приложение 3 

   к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 23.11.2023 года № 148 "О бюджете сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов" 

   
   

      

  

  

    

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Малая Глушица  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 2024 год 

  
  

    

   
     

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

муниципального образования, целевой статьи 

(муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группы и подгруппы видов 

расходов 

ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 

  

Всего 

в том числе за счет 

безвозмездных 

поступлений от других 

бюджетов 

Муниципальное учреждение Администрация сельского 

поселения Малая Глушица  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

    

  

8 708,04  137,95  

Муниципальная программа "Повышение эффективности 

использования муниципального имущества сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 2022-2026 годы 

50 0 00 00000   

  

985,91  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
50 0 00 00000 200 

  

982,27  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
50 0 00 00000 240 

  

982,27  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 50 0 00 00000 800 

  

3,64  0,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 0 00 00000 850 

  

3,64  0,00  

Муниципальная программа  "Благоустройство территории 

сельского поселения Малая Глушица  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 2022-2026 годы 

55 0 00 00000   

  

3 658,14  0,00  

Подпрограмма "Уличное освещение" 55 1 00 00000   
  

2 038,45  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
55 1 00 00000 200 

  

2 038,45  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
55 1 00 00000 240 

  

2 038,45  0,00  

Подпрограмма "Ремонт и содержание улично-дорожной сети" 55 2 00 00000   

  

1 008,40  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
55 2 00 00000 200 

  

1 008,40  0,00  



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
55 2 00 00000 240 

  

1 008,40  0,00  

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 55 4 00 00000   

  

611,29  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
55 4 00 00000 200 

  

611,29  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  
55 4 00 00000 240 

  

611,29  0,00  

Муниципальная программа "Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском поселении Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2027 годы 

56 0 00 00000   

  

580,26  0,00  

Подпрограмма "Культурные мероприятия" 56 1 00 00000   
  

14,06  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
56 1 00 00000 200 

  

14,06  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
56 1 00 00000 240 

  

14,06  0,00  

Подпрограмма "Иные межбюджетные трансферты" 56 2 00 00000   
  

566,20  0,00  

Межбюджетные трансферты 56 2 00 00000 500 
  

566,20  0,00  

Иные межбюджетные трансферты 56 2 00 00000 540 
  

566,20  0,00  

Непрограммные направления расходов местного бюджета  90 0 00 00000   
  

3 483,73  137,95  

Непрограммные направления расходов местного бюджета в 

области общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств массовой информации 

90 1 00 00000   

  

3 483,73  137,95  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

90 1 00 00000 100 

  

3 352,93  133,53  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 90 1 00 00000 110 

  

1 265,82  0,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных  

(муниципальных) органов 
90 1 00 00000 120 

  
2 087,11  133,53  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
90 1 00 00000 200 

  

129,70  4,42  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
90 1 00 00000 240 

  

129,70  4,42  

Межбюджетные трансферты 90 1 00 00000 500 
  

1,10  0,00  

Иные межбюджетные трансферты 90 1 00 00000 540 
  

1,10  0,00  

Итого:       8 708,04  137,95  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

8) приложение 5 изложить в новой редакции: 

  

  
        Приложение  3 

  

к Решению о внесении изменений в Решение Собрания представителей 

сельского поселения Малая Глушица  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 25.12.2024 года № 198 "О 
бюджете сельского поселения Малая Глушица  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов" 

    

  
        Приложение  5 

  

к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая 
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

от 23.11.2023 года № 148  "О бюджете сельского поселения Малая 

Глушица   муниципального района Большеглушицкий Самарской области  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

    

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Малая 

Глушица  муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2024 год 

 

 

 

Код 

администратора 

Код бюджетной 

классификации 

 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи,  вида источников 

финансирования дефицита  бюджета 

Сумма  

(тыс.руб.) 

229 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 

392,62 

229 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  0,00 

229 01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 

229 01 03 01 00 00 0000 700 
Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 

229 01 03 01 00 10 0000 710 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 0,00 

229 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 0,00 

229 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов  из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0,00 

229 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджетов 392,62 

229 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение  остатков  средств бюджетов 

-8315,42 

229 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов 

-8315,42 

229 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  

-8315,42 

229 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений -8315,42 

229 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение  остатков  средств бюджетов 

8708,04 

229 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 

8708,04 

229 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  

8708,04 

229 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений 8708,04 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

     2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области для подписания и 

официального опубликования. 

 

     3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 
А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

А.Н.Куряев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 112 от 24 декабря 2024 года 

 

с.Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32 

 

О подготовке проекта изменений в Генеральный план сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

В соответствии с частью 2 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, а также на основании 

Решения Самарского областного суда от 26.10.2023 г. по административному делу № 3а-1963/2023, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

     1. Подготовить проект изменений в Генеральный план  сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденный Решением Собрания 

представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 06.12.2013 № 138, (далее – проект изменений) в соответствии с перечнем 

изменений к проекту изменений в Генеральный план сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области (Приложение к настоящему 

постановлению). 

 

 



 

     2. Заинтересованные лица вправе представить свои письменные предложения по проекту 

изменений в течении 10 (десяти) дней со дня опубликования настоящего постановления лично, либо 

почтовым отправлением по адресу: 446191, РФ, Самарская область, Большеглушицкий район, село 

Малая Глушица, улица Советская, д.60. 

 

 

     3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Малоглушицкие Вести» и на официальном 

сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

http://mglushitca.admbg.org/. 

 

     4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

     5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

А.Н.Куряев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

 

 

 

 

 

Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

Редактор: Т.Н.Шлычкова 

Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район, 

с.Малая Глушица, ул.Советская, 60. 

Электронный адрес: mglushitcaADM@yandex.ru; spmgmrbgso@gmail.com 

Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Номер подписан в печать в 10.00 час. 26.12.2024 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно». 

http://mglushitca.admbg.org/
mailto:mglushitcaADM@yandex.ru
https://mail.google.com/mail/u/0/

